Os candidatos habilitados no concurso serão nomeados
para os cargos das diferentes classes, na ordem da respectiva classificação..

Art. 3•0 Para atender ao disposto neste decreto-lei fica aberto, ao
Ministério da Marinha (anexo n. 17 do Orçamento Geral da União para
1943), o crédito de Cr$ 196.800,00 (cento e noventa e seis mil e oitocentos
cruzeiros), suplementar à Verba 1 — Pessoal, Consignação I — Pessoal
Permanente, Subconsignação 01 — Pessoal Permanente.

Art. 40 Este decreto-lei entra em , vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de janeiro, 13 da adiste de 1943, 122.° da Independência • 55!

[...]

a ire:erida desapropri,:ção, nos termos do est. 10 do decreto-lei n..3.365, te

21 de julho de 1941, declarada a urgência da mesma desapropriaeão, pare et
fins previstos no art. 15 do citado decreto-lei.

Art. 3.0 Fica aberto ao . Ministério da Educação • Saúde o orais°
especial de Cr$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil cruzeiros) para atender à
despesa com a desapropriação de que trata este decreto-lei • ficando sem
aplicação importância correspondente da Verba 5 — Obras, Desapropriaçao •
Aquif iço de imóveis, Consignação 1 — Obras, Subconsignação 02 — Con..
clusão de obras, etc., inciso 01 — Prosseguimento, etc., item 64 — Serviço